MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514– Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910– Vitória – ES– Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 025/2025/GABINETE/PROGRAD/UFES

Vitória, 1º de abril de 2025.

Ao Pró-Reitor de Extensão
Ao Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Ao Pró-Reitor de Políticas de Assistência Estudantil
Aos(às) Diretores(as) dos Centros de Ensino da Ufes (Vitória)

Assunto: Convite – Evento de Acolhida aos Ingressantes 2025/1

Prezado(a),

Saudações cordiais!

1.  Gostaríamos de reforçar o convite para que esteja conosco no evento de
Acolhida Institucional aos Ingressantes 2025/1, que será realizado no Teatro Universitário,
no dia 22 de abril de 2025, a partir de 9h.

2.   Informamos que, na oportunidade, será disponibilizado um momento de
fala muito breve para que possa se apresentar aos(às) discentes presentes, conforme
previsto na programação:

9h - Recepção dos estudantes
9h30 - Abertura com apresentação cultural - Grupo Andora
9h50 - Boas-vindas do Reitor, Vice-Reitora e Pró-Reitores
10h20 - Apresentação Cultural
10h40 - “Sou universitário, e agora?” com Gabriel Monteiro
11h15 - Apresentação dos Diretores de Centros e sorteio de brindes

3.  Contamos com sua presença e apoio à realização do evento.

Atenciosamente,

PROFA. DRA. REGINA GODINHO DE ALCÂNTARA

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

http://www.prograd.ufes.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINA GODINHO DE ALCANTARA - SIAPE 2230584
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 02/04/2025 às 15:23

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1108004?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.